CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

[XMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBELIA - PARANÁ

P RO POS 1 ÇÃO N°: CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÈLIA PR
Udo na reuniao

INI)ICAÇÃO N°: Data: / y t  -C~~ M

l)ATA: 08/11/2019

ALJ'I'ORIA: PAULO JOSÉ BORCES CARDOSO.

Carnara Municipal de Corbélia - PR

PROTOCOLO GERAL 51812019
Data: 08/11/2019 - Horario: 16:33

Legislativo - IND 83/2019

1

SÚLtNY (:ORmlR() (J "
i/.SSORl IF(;I.L-liJ:!

Indica ao Senhor Prefeito que viabilize
melhorias e investimentos na Biblioteca

Pública.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento llltern()

desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição. a

ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgão competente da
administração Municipal a possibilidade de viabilizar melhorias e investimentos na Biblioteca
Pública Municipal sendo necessário efetuar a compra de materiais como livros, revistas e
providenciar local adequado com uma melhor infra-estrutura, bem como promover sua

divulgação.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que a Biblioteca Municipal de Corbélia

encontra-se em situação precária, sendo justo canalizar maior atenção para a mesma

considerando a grande importância que tem para a comunidade.

PA

CAMARA MUNICIPAL I)[

COR B E 1.1 A

SO Discutid e Aprovado cm

Data/11 (~w~

Obtendo o seguinte resultado:

11

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Põg. 1

Fone: (45) 3242-1462 - www.corbeiia.pr.Ieg.br - camara@corbeiia.Pr.ieg.br